1

房屋租赁合同

出租方(甲方)：郭珊珊

承租方(乙方):大庆宏达机械修造有限公司

签订日期:2023 年 12 月 31 日

签订地点:大庆

2

房屋租赁合同

出租人(甲方):郭珊珊

承租人(乙方):大庆宏达机械修造有限公司

1.总则

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国城市房地产管理法》及有关

法律、法规的规定，本着平等互利、诚实信用、协商一致的原则，双方就下列房

屋的租赁签订本合同，并严格履行。

2.房屋基本情况

租赁房屋坐落于黑龙江省大庆市萨尔图区萨尔图大街 75号南侧 100 米

，厂房总面积 1000 平方米 。

3.租赁房屋用途

租赁房屋用途为生产厂房。除双方另有约定外，乙方不得任意改变其用途。

4.租赁期限：

房屋租赁期从 2023 年 12 月 31 日开始至 2024 年 12 月 31 日止。

5.租金、租金结算及租金调整：

5.1 本合同租金总额为(人民币)小写：20000 元/年(含税);大写：贰万元整

5.2 租金标准为楼房 / 元 / 平方米 / 月。平房 / 元 / 平方米 / 月，均不含

税，税率为 5%。

5.3 租金结算：选择下列第 / 种方式结算租金：

5.3.1 一次结清。乙方在合同签订之日起 30 日内通过现金或转账(选择：银行转

账或现金中的一种)方式一次性结清租金。

3

5.3.2 分期付款。租期每满 / 月为一个结算周期，乙方于期满之日起 5 日内通过

/ 方式一次性结清本期租金。

5.4 租金调整：除下列情况外，任何一方不得以任何理由要求调整租金。租赁期

间，遇国家有关政策调整，则根据调整后的政策规定调整本合同租金。

6.其它费用：

租赁房屋的水、电、暖、气、物业管理等费用，按照房屋所在地收费标准执行。

其中：甲方不承担；乙方承担所有费用。

租赁房屋的房产税由乙方承担。

租赁期间，如果政府有关部门征收与房屋有关但本条未约定的费用，则由承租方

支付。

7.双方权利义务

7.1 甲方权利

7.1.1 按约收取租金。

7.2 甲方义务

7.2.1 本合同签订后 3 日内，向乙方交付房屋并制作《房屋交接清单》,双方代

表应在交接清单上签字以确认交接事实和房屋现状、附属设施等情况。向乙方

提供有关房屋及附属设施的下列资料：/

7.2.2 本合同签订后 10 日内办理完毕出租登记手续。

7.2.3 对出租房屋本体结构、防雷避电，原始房屋设计消防栓定期检查；发现问

题应及时修缮并承担费用；修缮工作如需乙方配合，应及时告知乙方。

充协议为准。

4

14.2 附件

本合同之附件为合同组成部分。本合同包含下列附件：

14.2.1 双方认为应作为本合同附件的其它资料： /

14.3 本合同自双方法定代表人或委托代理人签字并加盖合同专用章之日后生效。

14.4 本合同及其附件一式 2 份，正本 2 份。均具有同等效力，双方各持 1 份。

甲方：（合同专用章) 乙方：(合同专用章)

法定代表人(负责人) 法定代表人(负责人）

委托代理人： 委托代理人：

2023 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日